



Nyt fra Tværpilen

Maj 2023

GENERALFORSAMLING.

Efter generalforsamlingen den 28. marts konstituerede bestyrelsen sig som følger:
Formand Ann Welling
Næstformand Julia Bjørneboe
Kasserer Edith Rosenberg
Sekretær Bente Larsen
Bestyrelsesmedlemmer: Jørgen Nielsen, Anders Jespersen
Suppleanter: Kirsten Rajakumar, Thomas Jeppesen, Boris Pogacar, Knud Benkjær.
Hvis der er medlemmer, der ønsker at læse referatet fra Generalforsamlingen, så giv besked, så sender jeg det på mail.
larsen.bente@gmail.com

TURGRUPPEN.

Tværpilen har arrangeret en tur til National Museets særudstilling *Jagten på Danmarkshistorien*. Lørdag den 3. juni kl. 14.00, Tværpilen betaler rundvisningen, entre 120 kr. er for egen regning. Tilmelding senest lørdag den 27. maj. til Bente Larsen, larsen.bente@gmail.com eller SMS 28939467

DAA's Arkæologitræf på Moesgaard Museum søndag den 4. juni kl. 11.00-16.00. Tilmelding til Kasserer, Anne Lise Rahbek, alr@rahbeks.net eller tlf. 22190574 senest 20. juni. Deltagergebyr 175 kr. betales til foreningens bankkonto reg.nr. 1551 kontonr. 8772010 eller MobilePay 80916 senest ved tilmeldingsfristen.

Se mere om begge ture i de udsendte programmer.

KROPPEDAL MUSEUM.

Kroppedal har et foredrag onsdag den 10. maj *Metaldektorfund – en kilde til ny viden*. I de sidste par årtier har vi oplevet et boom i detektorførere og en stor stigning i indleverede fund til museerne. Nogle af disse fund er danefæ, andre er ikke, men fælles for dem er, at de er vigtige brikker for at forstå fortiden. Hvad sker der med disse fund og hvordan bruges de i arkæologers arbejde. Foredragsholder Céline Vacher, danefæansvarlig ved Kroppedal Museum, med speciale i de nordiske landes lovgivning omkring brug af metaldektorfund. Pris 150 kr. for foredrag, vin/vand og snacks. Se mere på deres hjemmeside www.kroppedal.dk

ROSKILDE MUSEUM.

Roskilde Museum har en Spotudstilling *Pavebulle – blysegl fra middelalderen*. Få fortællingen om pavebulle, der blev fundet i forbindelse med udgravningerne på Sortebrødre Plads. Den har rejst hele vejen fra Rom til Roskilde. Det vidner om Roskildes forbindelser og store betydning i middelalderens Europa. Undseelig ser den ud, men tag ikke fejl; ”Blyklumpen” sad på et brev fra selveste paven. Vil du vide mere om pavebulle, blyseglet og udgravningen ved Sortebrødre Plads, kan du deltage i en af de åbne udgravninger som ROMU arrangerer, tirsdag den 9. maj eller tirsdag den 23. maj. Biletten til Åben udgravning inkluderer entre til Roskilde Museum, pris 60 kr. Se mere på deres hjemmeside www.roskildemuseum.dk

Tværpilens bestyrelse ønsker alle medlemmer en rigtig god sommer.